Чаваш Республикин Шупашкар
муниципалла округён

администрацийён вёренту,
спорт тэта дамраксен

политикин управленийё

ХУШУ

24.03.2023 № 87

Куке? поселокё

Управление образования,
спорта и молодежной политики
администрации Чебоксарского

муниципального округа
Чувашской Республики

ПРИКАЗ

24.03.2023 № 87

поселок Кугеси

О персональном составе комиссий
общеобразовательных учреждений по
организации индивидуального отбора
обучающихся при приеме либо переводе в
муниципальные общеобразовательные
учреждения Чебоксарского муниципального
округа для получения основного общего и
среднего общего образования с углубленным
изучением отдельных предметов или для
профильного обучения в 2023-2024 учебном
году

В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики
Чувашской Республики от 15.04.2015 № 783 «Об утверждении примерного положения о
комиссии по организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо
переводе в государственные образовательные организации или муниципальные
образовательные организации Чувашской Республики для получения основного общего и
среднего общего образования с углубленным изучением отдельных предметов или для
профильного обучения», приказом Министерства образования и молодежной политики
Чувашской Республики от 10.01.2023 г. №37 «О перечне профилей в образовательных
организациях Чувашской Республики в 2023-2024 учебном году», приказом Управления
образования, спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского
муниципального округа Чувашской Республики от 24.03.2023 № 86 «О перечне профилей
в общеобразовательных учреждениях Чебоксарского муниципального округа Чувашской
Республики в 2023-2024 учебном году», п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый персональный состав комиссий общеобразовательных
учреждений по организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо
переводе в муниципальные общеобразовательные учреждения Чебоксарского
муниципального округа для получения основного общего и среднего общего образования
с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения в 2023-
2024 учебном году.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений Чебоксарского
муниципального округа прием обучающихся в X профильные классы на 2023/2024
учебный год осуществлять через индивидуальный отбор в соответствии с приказом
Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от 15.04.2015
№783 «Об утверждении примерного положения о комиссии по организации
индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные

образовательные организации Чувашской Республики и муниципальные образовательные
организации для получения основного общего и среднего общего образования с
углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения» и
локальными нормативными актами, утвержденными приказами руководителей
общеобразовательных учреждений.

3. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Управления образования,
спорта и молодежной политики администрации Чебоксарского муниципального округа
Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Никитину М.И.-
заместителя начальника Управления образования.

Приложение №1

к приказу Управления образования,
спорта и молодежной политики
администрации Чебоксарского

муниципального округа
Чувашской Республики

№ 87 от 24.03.2023

Персональный состав комиссий
общеобразовательных учреждений по организации индивидуального отбора

обучающихся при приеме либо переводе в муниципальные общеобразовательные
учреждения Чебоксарского муниципального округа для получения основного
общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных

предметов или для профильного обучения в 2(123-2024 учебном году
Наименование

общеобразовательного
учреждения

Фамилия, имя, отчество
членов комиссий

Должность

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Абашевская
средняя общеобразовательная
школа» Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики

Павлова Оксана Юрьевна директор, председатель комиссии

Кириллов Владислав Петрович
заместитель директора по УВР,
заместитель председателя (по
согласованию)

Тарасова Марина Петровна
заместитель директора по ВР,
секретарь (по согласованию)

Андреева Наталия Валерьевна
социальный педагог, член комиссии
(по согласованию)

Кожелеева Вера Климентовна
педагог-психолог службы качества
образования и инновационного
развития Управления образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Анат-Кинярская
средняя общеобразовательная
школа» Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики

Майорова Татьяна Михайловна директор, председатель комиссии

Михайлова Ольга Васильевна
заместитель директора, заместитель
председателя (по согласованию)

Ярославцева Анна Анатольевна
заместитель директора, секретарь (по
согласованию)

Волкова Татьяна Николаевна
учитель биологии, член комиссии (по
согласованию)

Иванов Владимир Петрович главный специалист-эксперт
Управления образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Атлашевская
средняя общеобразовательная
школа» Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики

Мустаев Владимир Николаевич директор, председатель комиссии

Иванова Юлия Анатольевна
заместитель директора по УВР,
заместитель председателя (по
согласованию)

Сергеева Светлана Леонидовна заместитель директора по ВР,
секретарь (по согласованию)

Васильева Юлиана Евгеньевна учитель истории и обществознания,
член комиссии (по согласованию)

Безрукова Татьяна Николаевна
заведующий сектором по
физкультуре и спорту Управления
образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Большекатрасьская
средняя общеобразовательная
школа» Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики

Матвеева Ольга Артемьевна
и.о. директора, председатель
комиссии

Семёнова Светлана
Владимировна

заместитель директора, заместитель
председателя (по согласованию)

Соловьёва Маргарита
Анатольевна

советник директора по воспитанию,
секретарь (по согласованию)

Михайлова Татьяна Ивановна учитель русского языка и литературы,
член комиссии (по согласованию)

Аристархова Ольга
Анатольевна

старший методист службы качества
образования и инновационного
развития Управления образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Вурман-
Сюктерская средняя
общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики

Зотина Наталия Александровна директор, председатель комиссии

Рябинина Ирина Леонидовна
заместитель директора, заместитель
председателя (по согласованию)

Кирьянова Светлана Сергеевна
заместитель директора, секретарь (по
согласованию)

Кондратьева Людмила
Сергеевна

учитель русского языка и литературы,
член комиссии (по согласованию)

Иванов Владимир Петрович
главный специалист-эксперт
Управления образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Ишакская средняя
общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики

Кольцова Наталия Валерьевна директор, председатель комиссии
Васильева Марианна
Николаевна

заместитель директора, заместитель
председателя (по согласованию)

Гурьянова Оксана Алексеевна
заместитель директора, секретарь (по
согласованию)

Полякова Ольга Александровна
учитель английского языка, член
комиссии (по согласованию)

Александрова Валентина
Николаевна

методист службы качества
образования и инновационного
развития Управления образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Ишлейская средняя
общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики

Талаев Илья Сергеевич директор, председатель комиссии

Шогулина Альбина Германовна
заместитель директора, заместитель
председателя (по согласованию)

Матросова Ирина Николаевна
заместитель директора, секретарь (по
согласованию)

Смирнова Алина Анатольевна

советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными объединениями,
секретарь (по согласованию)

Иванова Екатерина
Анатольевна

методист службы качества
образования и инновационного
развития Управления образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Кугесьская средняя
общеобразовательная школа №
1» Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики

Петрова Людмила Васильевна директор, председатель комиссии

Егорова Лариса Ивановна
заместитель директора, заместитель
председателя (по согласованию)

Михайлова Елена
Валентиновна

заместитель директора, секретарь (по
согласованию)

Алексеева Алевтина Юрьевна учитель русского языка и литературы,
член комиссии (по согласованию)

Аристархова Ольга
Анатольевна

старший методист службы качества
образования и инновационного
развития Управления образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Кугесьский лицей»
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики

Григорьева Анжела Ивановна директор, председатель комиссии

Леонова Елена Николаевна/
Федорова Наталия Юрьевна

заместитель директора по УВР,
заместитель председателя (по
согласованию)/заместитель директора
по УВР, член комиссии (по
согласованию)

Порфирьева Любовь
Вениаминовна

заместитель директора по ВР,
секретарь (по согласованию)

Шестакова Екатерина
Евгеньевна

учитель математики, член комиссии
(по согласованию)

Никитина Марина Ивановна заместитель начальника Управления
образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Кшаушская
средняя общеобразовательная
школа» Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики

Майков Евгений
Александрович директор, председатель комиссии

Петрова Юлия Яковлевна заместитель директора, заместитель
председателя (по согласованию)

Николаева Светлана
Алексеевна

заместитель директора, секретарь (по
согласованию)

Шурнова Ольга Вячеславовна учитель русского языка и литературы,
член комиссии (по согласованию)

Косолапова Маршида
Камильевна

методист службы качества
образования и инновационного
развития Управления образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Синьял-
Покровская средняя
общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики

Митрофанов Валерий
Владимирович директор, председатель комиссии

Шогулина Лариса Геннадьевна заместитель директора, заместитель
председателя (по согласованию)

Григорьев Дмитрий Сергеевич заместитель директора, секретарь (по
согласованию)

Васильева Алиса
Владимировна

учитель русского языка и литература,
член комиссии (по согласованию)

Кожелеева Вера Климентовна
педагог-психолог службы качества
образования и инновационного
развития Управления образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Толиковская
средняя общеобразовательная
школа» Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики

Пилюгина Валентина
Валерьевна директор, председатель комиссии

Г ерасимова Ружена
Александровна

заместитель директора по УВР,
заместитель председателя (по
согласованию)

Коптева Ирина Олеговна заместитель директора по ВР,
секретарь (по согласованию)

Осипова Маргарита
Григорьевна

учитель математики, член комиссии
(по согласованию)

Безрукова Татьяна Николаевна
заведующий сектором по
физкультуре и спорту Управления
образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Тренькасинская
средняя общеобразовательная
школа имени Героя Российской
Федерации Д.В. Семёнова»
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики

Нестерова Нина Вениаминовна директор, председатель комиссии

Баранова Алена Владимировна заместитель директора, заместитель
председателя (по согласованию)

Степанов Владислав
Васильевич

заместитель директора, секретарь (по
согласованию)

Иванова Валентина Ивановна учитель математики, член комиссии
(по согласованию)

Никитина Марина Ивановна заместитель начальника Управления
образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Янгильдинская
средняя общеобразовательная
школа» Чебоксарского
муниципального округа
Чувашской Республики

Калишов Валерий Николаевич директор, председатель комиссии

Васильева Марина Петровна заместитель директора, заместитель
председателя (по согласованию)

Майорова Ольга Вячеславовна заместитель директора, секретарь (по
согласованию)

Любимова Елена Николаевна учитель русского языка и литературы,
член комиссии (по согласованию)

Косолапова Маршида
Камильевна

методист службы качества
образования и инновационного
развития Управления образования

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение «Янышская средняя
общеобразовательная школа»
Чебоксарского муниципального
округа Чувашской Республики

Васильева Ирина Борисовна директор, председатель комиссии

Андриянова Ирина Валериевна
заместитель директора по ВР,
заместитель председателя (по
согласованию)

Пономарева Т атьяна
Михайловна

советник директора по воспитанию и
взаимодействию с детскими
общественными объединениями,
секретарь (по согласованию)

Магазеева Наталия
Вячеславовна

учитель чувашского языка и
литературы, член комиссии (по
согласованию)

Иванов Владимир Петрович главный специалист-эксперт
Управления образования